
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-06 / 1095 del 08/10/2015

Codice identificativo    1195560

PROPONENTE   Segreteria Generale

OGGETTO

DETERMINAZIONE DD-06 N. 986 DEL 11/09/2015 AD OGGETTO “AVVISO 
PER L’ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA/ALTA PROFESSIONALITA’” - RIAPERTURA 
TERMINI              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI PISA



IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
- con  proprio  precedente  atto  DD-06  n.  986  del  11.09.2015,esecutiva,  è  stato  approvato 

l’avviso per l’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa/alta professionalità e 
fornite indicazioni ai Dirigenti sulle modalità di valutazione dei candidati e di attribuzione 
degli incarichi previsti per le rispettive Direzioni;

- dal  suddetto avviso risulta  che per la  Direzione  Servizi  Demografici  Sociale  sono state 
individuate tre Posizioni Organizzative denominate;

o Anagrafe, Stato Civile e Statistica; 
o Ufficio Integrato del Cittadino – Affari Sociali; 
o Elettorale e Leva Militare; 

Considerato, inoltre:  
- con nota prot. n. 69063 del 2 ottobre 2015 il Dirigente della Direzione Servizi Demografici – 

Sociale  evidenziava  come,  per rispettare  le  tempistiche  relative  gli  obiettivi  assegnanti  alla 
struttura (deliberazione  GC 108/2015, con particolare riferimento alla riorganizzazione degli 
sportelli decentrati, servizio di certificazione on line e avvio sistema ANPR) si rende necessaria 
una  forte  interazione  tra  le  strutture  dell’Anagrafe  –  Stato  civile   e l’Ufficio  integrato  del  
cittadino  dal  quale  il  personale  assegnato  alle  sedi  decentrate  dipende  funzionalmente  per 
quanto riguarda le attività relative alla comunicazione esterna e la gestione dei servizi front-
office ai cittadini per URP e protocollazione;

- il  Dirigente  riteneva,  dunque,  di  modificare  la  struttura  dell’Ufficio  integrato  del  cittadino  
definita in sede di individuazione della Posizione Organizzativa sollevandola delle competenze 
degli  Affari  Sociali al  fine  di  concentrare  il  più  possibile  l’impegno  del  responsabile  sulle 
attività direttamente collegate agli obiettivi sopra ricordati e, conseguentemente, assegnare le 
funzioni del Sociale alla struttura Elettorale e Leva, con conseguente modifica della proposta di 
posizione organizzativa secondo le risultanze di cui agli allegati A e B;

Visti:
-la deliberazione GC n. 110 del 01.09.2015, esecutiva, che attribuisce ai dirigenti le risorse da 
destinare agli incarichi di posizione organizzativa/alta professionalità;
-  gli  artt.  24 e  26 del  “  Regolamento  sull’assetto  organizzativo  e  gestionale”,  con particolare 
riferimento all’art  26, comma 3, che prevede l’emanazione di un avviso nell’ambito del quale 
viene configurata la posizione con i relativi obiettivi prevedendo la presentazione di istanza da 
parte degli interessati corredata da curriculum;

Visti, infine:

-l’art. 97 D.l.gs 267/2000 e l’art. 29 del regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale;

-gli artt. 24 e 26 del regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale;

-i CCNL 31.03.1999 e 22.01.2004;

-il D.Lgs. 165/2001;



DETERMINA

1. Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  di  disporre  la  riapertura  dei  termini  per  la 
presentazione  delle  manifestazione  di  interesse   a  ricoprire  gli  incarichi  di  posizione 
organizzativa di cui agli allegati A e B dal 9 al 13 ottobre 2015.

2. Di confermare, per il resto, contenuti e modalità previsti nel proprio precedente atto DD-06 
986/2015.

3. Di portare i dipendenti a conoscenza del presente atto con le medesime modalità previste per 
l’atto DD-06 986/2015.

Il Segretario  Generale
Dott.ssa Marzia Venturi

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

